
ЛІЦЕЙ№142 м. КИЄВА
_________________________________________________________________

___.08.2023 №___
НАКАЗ

Про створення постійно діючої комісії
з розгляду випадків булінгу (цькування)

Відповідно до Закону України «Про освіту», наказу Міністерства освіти і
науки України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в
закладах освіти» (зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.02.2020 р.
за №111/34394), листа Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 р.
№1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу Міністерства освіти і науки
України від 28.12.2019 №1646», №37 від 23.03.2022р. «Про організацію
освітнього процесу в закладах освіти міста Києва в умовах воєнного стану»,
враховуючи рекомендації надані в листі МОН України від 30.06.2022 року
№7322-22 «Про організацію 2022-2023 навчального року», керуючись
постановою КМУ від 24.06.2022 №711 «Про початок навчального року під час
дії правового режиму воєнного стану в Україні» , листа МОН від 10.08.2023 №
1/9105-22 “Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 н.
р.”, листа МОН від 02.08.2023 № 1/8794-22 “Щодо діяльності психологічної
служби у системі освіти в 2022/2023 навчальному році”, листа Міністерства
освіти і науки України від 14.08.2020 р. №1/9-436 «Про створення безпечного
освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу
(цькуванню)», з метою попередження булінгу (цькування), сприяння реалізації
права осіб, постраждалих від боулінгу та ефективного реагування на факти
насильства в ліцеї

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити комісію з розгляду випадків булінгу (цькування) у ліцеї №142
м. Києва, у такому складі:

голова комісії – Сільвестрова І.А., директора ліцею №142 м. Києва;
заступник голови комісії – Нагорна А.О., заступник директора з виховної

роботи;
секретар комісії – Герт О.О. – вчитель основ правознавства;
члени комісії:

Горнович Л.Д. – заступник директора з навчально-виховної роботи
Підгерська В.Б. – заступник директора з науково-методичної роботи;
Сухоцька Л.В.- практичний психолог;
Берко І.Г. – соціальний педагог;



Селезень Д.О. – інспектор сектору ювенальної превенції Солом’янського УП (за
згодою).

2. Комісія виконує свої обов’язки на постійній основі.
3. У своїй діяльності комісія керується наказом Міністерства освіти і науки

України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки
булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах
освіти».

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор Ірина Сільвестрова

З наказом ознайомлено:
Нагорна А.О.
Горнович Л.Д.
Підгерська В.Б.
Берко І.Г.
Герт О.О.
Сухоцька Л.В.
Швачко Т.М.


